

Sprawozdanie z działalności prezydent miasta

29 września

- Razem z moim zastępcą Szymonem Chojnowskim wzięłam udział w spotkaniu promującym wyjątkową pozycję książkową „Świdnica. Pejzaż kulturalny 1945-2020”. Wydarzenie zorganizowano w Miejskiej Bibliotece Publicznej im. Cypriana Kamila Norwida. Autorami publikacji są świdniccy poloniści: Mariola Szaciło-Mackiewicz oraz Wojciech Koryciński, którzy zebrali i opisali bogactwo kulturowe miasta od czasów powojennych. Nad całością wydawnictwa czuwali Joanna Trojan-Skała i Szymon Chojnowski. Autorzy piszą w tej książce o 75 latach życia kulturalnego w Świdnicy. Wspominają w niej nie tylko miejsca, ale i wydarzenia, a także zespoły artystyczne, stowarzyszenia i instytucje. Ale przede wszystkim osoby. Ukazują to, co przez dziesiątki lat zapisało się na kartach historii Świdnicy.

30 września

- Mój zastępca Szymon Chojnowski uczestniczył w konferencji edukacyjnej – „Odpowiedzialne - szczęśliwe rodzicielstwo”, której organizatorem był Urząd Miejski w Świdnicy. Celem konferencji było poszerzenie wiedzy rodziców, opiekunów, nauczycieli, pedagogów w zakresie tematyki zdrowia psychicznego dzieci i młodzieży, możliwości jakie daje aktualny system wsparcia i leczenia oraz narzędzi służących wzmacnianiu odporności psychicznej, a także budowania przyjaznego środowiska wspierającego, w którym istotna jest dbałość o dobrostan podopiecznych. Wydarzenie odbyło się w sali teatralnej Świdnickiego ośrodka Kultury.
- Wspólnie z moim zastępcą Szymonem Chojnowskim mieliśmy przyjemność nagrodzić uczestników piątej edycji zawodów siłowych o „Puchar Świdnickiego Dzika w wyciskaniu sztangi leżąc” oraz „Międzynarodowy Turniej Młodych Talentów w podnoszeniu ciężarów”. Podczas wydarzenia odbyły się również zawody dedykowane tylko mieszkańcom Świdnicy na „najsilniejszego świdniczanina” oraz „najsilniejszą świdniczanę”. Organizatorami wydarzenia byli: MKS Polonia Świdnica – sekcja akrobatyki, Urząd Miejski w Świdnicy oraz Galeria Świdnicka.
- Wzięłam udział w drugiej edycji Festiwalu Organowego Młodych „Śladami Mistrzów”, którego pomysłodawcą i organizatorem jest świdniczanin Jakub Moneta. Wrześniowe spotkania z muzyką odbyły się tym razem nie tylko w Katedrze Świdnickiej, ale także w Grodziszczu, Krzyżowej i Marcinowicach. Do udziału w koncertach Jakub Moneta zaprosił uzdolnione koleżanki i kolegów muzyków. W trakcie ostatniego koncertu można było wysłuchać utworów Bacha, Borowskiego, Dupré i Liszta.
- Mój zastępca Szymon Chojnowski wziął udział w 10 edycji Rajdu o Kropelce. W rywalizacji w ekonomicznej jeździe samochodem połączonej ze zwiedzaniem

regionu uczestniczyło w sumie 70 ekip. Na mecie uczestnicy odebrali nagrody i puchary w swoich grupach, a także za m.in. najciekawsze samochody uczestniczące w rywalizacji. Dolnośląski Rajd o Kropelce promuje ekologiczną jazdę, turystykę i bezpieczeństwo. Zadaniem załóg rajdowych jest pokonanie wyznaczonej trasy, w określonym czasie, przy spaleniu jak najmniejszej ilości paliwa. W punktacji równie ważne jest odwiedzenie punktów turystycznych oraz rozwiązanie zagadek.

- Mój zastępca Szymon Chojnowski wraz z dyrektorem Wydziału Polityki Społecznej i Spraw Socjalnych Izabelą Siekierzyńską oraz kierownikiem Referatu Organizacji Pozarządowych Magdaleną Okniańską wzięli udział w pokazie tańców greckich, którego organizatorem było Stowarzyszenie Greków w Polsce - Odysseas. Celem Stowarzyszenia jest prowadzenie nieodpłatnej działalności pożytku publicznego w zakresie poznawania, kultywowania i propagowania dziedzictwa, tradycji i kultury greckiej oraz reprezentowania społeczności greckiej wobec władz państwowych, samorządowych i instytucji publicznych. Wydarzenie odbyło się w Centrum Wspierania Organizacji Pozarządowych w Świdnicy.

4 października

- Już po raz szósty miałam przyjemność razem ze społecznością świdnickiego hospicjum w towarzystwie przedstawicieli władz samorządowych oraz setek przedszkolaków posadzić wspólnie cebulki żółtych kwiatów, które zakwitną wiosną, tworząc piękne „Pole Nadziei”. Jest to popularna na całym świecie kampania promująca ideę wolontariatu, wzmacniająca uwrażliwienie społeczeństwa oraz wspierająca bezinteresowną pomoc osobom terminalnie chorym. Żonkile symbolizują triumf poświęcenia nad egoizmem, miłości nad śmiercią. Kwiat poprzez swoją subtelność, barwę i zapach uświadamia nam wyższe cele istnienia, symbolizując kruchość i ulotność życia. Akcja ta, to jeden z elementów kampanii. Następny etap wydarzenia będzie miał miejsce wiosną, kiedy to zasadzone żonkile zostaną ścięte, by potem trafić do darczyńców hospicjów.
- Spotkałam się z Wicemarszałkiem Województwa Dolnośląskiego, Grzegorzem Macko, który przywiózł dobre wiadomości dla mieszkańców Świdnicy. Otrzymaliśmy 20 milionową dotację z siódmej edycji Rządowego Funduszu Polski Ład Program Inwestycji Strategicznych. Pieniądze te pozwolą na poprawę infrastruktury drogowej, czyli na budowę ul. Sudeckiej i zabudowanych jej sięgaczy oraz na budowę dróg Osiedla Pogodnego, czyli m.in. na ulicę Klimatyczną. Wartość bezzwrotnego dofinansowania wynosi 98 procent wartości inwestycji. Przy ulicy Sudeckiej wykonano już sieć wodno-kanalizacyjną i częściowo podbudowę drogi. W ramach drugiego etapu inwestycji przewiduje się budowę kolektora deszczowego odprowadzającego wody z całego osiedla do rzeki Piławy, budowę warstw bitumicznych jezdni, budowę chodników na całej długości ulicy, dwukierunkowej ścieżki rowerowej, zatok postojowych, zjazdów, energooszczędnego oświetlenia drogi, a także zagospodarowanie terenów zielonych. Na Osiedlu Pogodnym planuje się budowę jezdni, chodników, zatok postojowych oraz zjazdów z pełnym uzbrojeniem technicznym, czyli kanalizacją deszczową i oświetleniem.

- Razem z moim zastępcą Szymonem Chojnowskim wzięłam udział w uroczystych obchodach 35-lecia Towarzystwa Miłośników Lwowa i Kresów Południowo-Wschodnich, które zorganizowano w auli III Liceum Ogólnokształcącego w Świdnicy. Organizacja ta od lat zajmuje się kultywacją wśród świdniczan pamięci do kresów, z których się wywodzą. Jednocześnie cały czas pomagają tym, którzy wciąż mieszkają we Lwowie i okolicach. Z inicjatywy towarzystwa nadano nazwy wielu ulicom i rondom, m.in. ul. Lwowskiej, czy rondu im. Orłąt Lwowskich. Jednak działalność towarzystwa to nie tylko tablice i ronda, ale przede wszystkim współpraca ze szkołami. Członkowie aktywnie uczestniczą w otwartych lekcjach historii i uroczystościach szkolnych. Swoją wiedzą i przekazem historycznym wspierają artystyczne poczynania dzieci i młodzieży w odtwarzaniu kultury kresowej.

5 października

- Wspólnie z moim zastępcą Krystianem Wreckim spotkałam się z dwoma sportowcami z klubu MKS Polonia Świdnica – Akrobatyka Sportowa oraz ich trenerami. Miłosz Kołodziej i Igor Makowski zdobyli złote medale na Mistrzostwach Polski Juniorów w Akrobatyce Sportowej w Mikołowie. Z informacji od trenerów, którzy byli obecni na spotkaniu wiem, że były to najlepsze starty naszych zawodników. Kolejny kierunek chłopaków to zawody w Pradze lub Grand Prix Polski w Łąncucie.

6 października

- Spotkałam się z Alice Bah Kunke, działaczką szwedzkiej Partii Zielonych, była ministrami kultury, a teraz posłanką do Parlamentu Europejskiego, która zajmuje się imigracją, prawami człowieka i praworządnością. O tym, ale i o transformacji energetycznej, rozmawialiśmy w kontekście Świdnicy.
- Razem z moim zastępcą Szymonem Chojnowskim wzięłam udział w gali „Dolnośląski Plebiscyt Gospodarczy Gwiazdy Biznesu”, który zorganizowano w Wałbrzychu. W trakcie wydarzenia miałam przyjemność wręczyć wspólnie z Robertem Jagłą, prezesem Fundusz Regionu Wałbrzyskiego statuetki w kategorii "osobowość". Otrzymali je: Jerzy Mazur oraz Edward Szywała. To dwóch nie tylko świetnych przedsiębiorców. To także osoby pełne pasji, aktywne społecznie, angażujące się w lokalne i regionalne przedsięwzięcia, wspierające sport, kulturę, szeroko pojętą edukację, także obywatelską. Są dla nas wzorem i przykładem do naśladowania. Wielokrotnie nagradzani, także najwyższymi odznaczeniami państwowymi.

7 października

- Mój zastępca Szymon Chojnowski uczestniczył w IX Nocy Bibliotek, która odbyła się w Miejskiej Bibliotece Publicznej w Świdnicy. Wydarzenie rozpoczęło się wernisażem prac Elizy Kamianowskiej. Na młodszych mieszkańców czekała strefa Lego, pokazy robotów, warsztaty czy turnieje, a nawet nocne rozgrywki planszówek. Gościem specjalnym tegorocznej edycji Nocy Bibliotek była Marta Frej - ilustratorka, komentatorka życia publicznego w Polsce, ale przede wszystkim wielka kibicka kobiet, której wernisaż wystawy „Jestem silna, bo...” oraz spotkanie autorskie cieszyły się

ogromnym zainteresowaniem. Jak przyznała autorka, na jej skrzynkę mailową spłynęło ponad 2000 wiadomości, w których polskie kobiety opisywały swoje życie i to z czym musiały lub muszą się mierzyć. Na grafikach znalazły się zatem twarze prawdziwych osób i zdania, które padły w tych listach.

7 – 10 października

- Na zaproszenie burmistrza Biberach, Norberta Zeidlera wzięłam udział w „Tygodniach Polskich”, które zorganizowano u naszego niemieckiego partnera. Udział w wydarzeniu wzięła także Izabela Siekierzyńska, dyrektor Wydziału Polityki Społecznej i Spraw Socjalnych Urzędu Miejskiego w Świdnicy, Violetta Kalin, dyrektor Miejskiego Ośrodka Pomocy Społecznej oraz Grzegorz Szwegler z Wydziału Promocji. „Tygodnie Polskie” to cykl wydarzeń, który w Biberach odbywać się będzie do końca grudnia tego roku. W tym czasie zorganizowane zostaną liczne działania kulturalne mające skupić się na Polsce, a w szczególności na partnerskim mieście – Świdnicy. Otwarto także aleję świdnicką na obszarze rozwoju Hauderboschen i doceniono osoby zaangażowane w pomoc uchodźcom z Ukrainy. W ratuszu zorganizowano Dzień Obywatelski Biberach pod znakiem przyjaźni międzynarodowej, ale także wojny na Ukrainie. W jego trakcie burmistrz Norbert Zeidler przyznał cztery honorowe obywatelstwa. Dwa z nich trafiły do świdniczan - Natalii Sztandery i Maksyma Kurutsa, którzy zaraz po rozpoczęciu wojny założyli w Świdnicy organizację pomocową, która od tego czasu stała się fundacją. Zaopatrują zarówno ludność z Ukrainy przybywającą do Świdnicy, jak i ludność w Ukrainie, organizując transport pomocy przez granicę. Warto przypomnieć, że mieszkańcy Biberach mocno zaangażowali się w pomoc uchodźcom z Ukrainy. Przekazali 240 000 euro w postaci pieniędzy i mnóstwo artykułów humanitarnych. Pomoc do mieszkańców Ukrainy dotarła za pośrednictwem osi pomocowej Biberach-Świdnica. W trakcie wizyty w mieście partnerskim spotkałam się także z Clausem-Wilhelmem Hoffmannem, który był burmistrzem Biberach blisko trzydzieści lat. To on zainicjował w 1989 roku podpisanie pierwszej dla Świdnicy umowy partnerskiej.

11 października

- Mój zastępca Szymon Chojnowski wziął udział w konferencji „Turystyka na polsko-czeskim pograniczu”, która odbyła się w Miejskim Centrum Wspierania Inicjatyw w Świdnicy. Podczas konferencji swoje wykłady wygłosili dr hab. prof. Uniwersytetu Ekonomicznego we Wrocławiu – Piotr Gryszel oraz dyrektor Dolnośląskiej Organizacji Turystycznej – Jakub Feiga. Wręczone zostały również wyróżnienia dla przedsiębiorców działających w sferze turystyki. Konferencja zrealizowana została w ramach trwałości projektu „Turystyka wspólna sprawa”, który odpowiada na potrzebę debaty nad rozwojem turystycznym polsko-czeskiego pogranicza oraz zwiększenia intensywności współpracy w tym zakresie.
- Z okazji Dnia Edukacji Narodowej szesnastu dyrektorom i nauczycielom placówek oświatowych wręczyłam nagrody za osiągnięcia dydaktyczne. Otrzymali je:
 - Sebastian Rafka - nauczyciel Szkoły Podstawowej nr 1,
 - Monika Urbanowicz – nauczycielka Szkoły Podstawowej nr 2,
 - Alina Kowalska – nauczycielka Szkoły Podstawowej nr 2,

- Justyna Adamska - Litwińska – nauczycielka Szkoły Podstawowej nr 4,
- Violetta Zapart - wicedyrektor Szkoły Podstawowej nr 6,
- Natalia Jeziarska - nauczycielka Szkoły Podstawowej nr 8,
- Lidia Bosak - nauczycielka Szkoły Podstawowej nr 105,
- Małgorzata Pielach - p.o. dyrektora Szkoły Podstawowej nr 105,
- Ewa Pilarczyk - nauczycielka Szkoły Podstawowej nr 315,
- Renata Strugała - dyrektor Przedszkola Miejskiego nr 4,
- Ewa Janiak - nauczycielka Przedszkola Miejskiego nr 4,
- Wanda Łynko - nauczycielka Przedszkola Miejskiego nr 6,
- Katarzyna Skupień - dyrektor Przedszkola Miejskiego nr 14,
- Aneta Mastalerz - nauczycielka Przedszkola Miejskiego nr 15,
- Zbigniew Curyl - dyrektor Młodzieżowego Domu Kultury,
- Agnieszka Banach - nauczycielka Młodzieżowego Domu Kultury.

Ponadto, nagrodę Ministra Edukacji i Nauki za osiągnięcia w zakresie pracy dydaktycznej, wychowawczej i opiekuńczej podczas uroczystości w Szczawnie-Zdroju odebrała Violetta Skibicka, dyrektor Szkoły Podstawowej nr 6. A Medal Komisji Edukacji Narodowej wręczony został Małgorzacie Anklewicz, dyrektor Miejskiego Przedszkola Integracyjnego nr 16. W spotkaniu z nagrodzonymi uczestniczył także mój zastępca Szymon Chojnowski, Rafał Fasuga, wiceprzewodniczący Rady Miejskiej w Świdnicy, Danuta Morańska – przewodnicząca Komisji Oświaty, Kultury, Sportu i Współpracy Międzynarodowej Rady Miejskiej w Świdnicy, Magdalena Urbańska-Malucha, dyrektor Wydziału Edukacji, pracownicy Wydziału Edukacji, a także dyrektorzy miejskich przedszkoli i szkół podstawowych.

12 października

- W teatrze miejskim odbyła się uroczysta Gala Przedsiębiorczości, podczas której już po raz dziewiętnasty wręczone zostały statuetki Świdnickiego Gryfa. To nagroda, której celem jest wyróżnienie, a także promowanie firm i przedsiębiorstw działających w naszym mieście, a w przypadku „Sudeckiego produktu regionalnego” promowanie produktów wytwarzanych w naszym regionie. Wręczyłam specjalne wyróżnienia – tytuły „Nestorów Biznesu Lokalnego”. Otrzymali je:
 - Maria Szopa, prowadząca sklepy przy ul. Trybunalskiej 19 i Długiej 34-36,
 - Halina Pinkiewicz, prowadząca zakład i sklep jubilerski przy ul. Komunardów 13,
 - Roman Duszyński prowadzący przez wiele lat lodziarnię przy ul. Długiej 4,
 - Krzysztof Szaliłow, prowadzący firmę Rafx - sklep obuwniczy przy ul. Trybunalskiej 2 oraz dystrybucję pomocy dydaktycznych i zabawek do przedszkoli i żłobków,
 - Edward Gałczyński, prowadzący kwaciarnię przy ul. Łukowej 1,
 - Ilona i Robert Kurowscy prowadzący piekarnię przy ul. Grodzkiej 4.

W tym roku kapituła konkursu przyznała nagrody gospodarcze „Świdnicki Gryf” w następujących kategoriach:

- Sudecki produkt regionalny - PIRAMIDA Sp. z o.o.
- Lider przedsiębiorczości - GALESS Sp. z o.o.

- Lider mikro przedsiębiorczości - Firma Inwestycyjna JW Witold Jaskólski, Henryk Włodek s. c.
- Zdrowie i uroda - MEDBEAUTY Aesthetic Clinic KEPA.
- Dobre smaki - CAFE FOSA Wojciech Rut.

Nagrodą specjalną „Wybitna osobowość” uhonorowałam Jerzego Skoniecznego. Laureat to jeden z pierwszych świdnickich prywatnych przedsiębiorców. Swoją firmę budował od wczesnych lat osiemdziesiątych XX wieku. Przez wiele lat aktywnie wspierał rozwój przedsiębiorczości w regionie, między innymi jako członek Krajowej Izby Gospodarczej. Laureatem nagrody specjalnej zostało Towarzystwo Miłośników Lwowa i Kresów Południowo Wschodnich. Towarzystwo powstało w Świdnicy 12 listopada 1988 roku z inicjatywy Witolda Karsta, Tadeusza Reczucha i Zbigniewa Strzeleckiego. Towarzystwo wpisało się w kontekst historyczno polityczny, który miał miejsce po II wojnie światowej, gdy na Ziemi Odzyskane przybyli mieszkańcy ze wschodu i stanowili około 40% społeczności. Głównymi celami Towarzystwa jest zachowanie pamięci o historii i kulturze kresowej oraz służenie pomocą mieszkającym tam nadal Polakom. Galę swoim występowaniem uświetniła Katarzyna Żak, która zaprezentowała m.in utwory ze swojej najnowszej produkcji "Młynarski - Kocham Cię Życie".

13 października

- Wzięłam udział w debacie w ramach Dolnośląskiego Kongresu Kultury. Wspólnie z Bogdanem Zdrojewskim, senatorem RP, Piotrem Romanem, prezydentem Bolesławca i marszałkiem Krzysztofem Majem dyskutowaliśmy o wyzwaniach i wizjach przyszłości kultury Dolnego Śląska. Rozmowę poprowadziła redaktor Magdalena Piekarska. Jak finansować kulturę? Jak ochronić ją przed wpływem polityki? Jak tworzyć prawdziwe partnerstwo w kulturze? Wreszcie - gdzie jest miejsce na edukację w sferze kultury.
- Spotkałam się z dziennikarzami ze stacji telewizyjnej ZDF - drugiej publicznej stacji w Niemczech. Odwiedzili mnie Tina, Linda oraz Thomas. Moim gościom pokazałam m.in świdnicki Rynek. Byli pod olbrzymim wrażeniem wyremontowanych kamienic. Tematem realizowanego przez nich reportażu było „Miejsce Polski w Unii Europejskiej”, ale także obecne oraz przyszłe relacje naszego kraju z zachodnim sąsiadem.
- Fundacja Erakobiet zaprosiła mnie na trzecią odsłonę niezwyklego kalendarza w ramach projektu „Kobiecość w chorobie nowotworowej”. W tym roku 13 amazońek skupionych wokół Fundacji eRAKobiet zdecydowało się wejść w role modelek i zapoznać do najnowszego kalendarza charytatywnego na 2024 rok. O swoim udziale w szczytnej inicjatywie opowiedziały na wernisazu „Siła malowana światłem” w Centrum Wspierania Inicjatyw na świdnickim Rynku.
- Wzięłam udział w spotkaniu autorskim z pisarką, poetką, artystką, specjalizującą się w różnorodnych sztukach wizualnych, w końcu miłośniczką i trenerką koni, Darią Galant. Spotkanie poświęcone było książce „Syrena słowiańska”. Autorka opowiedziała o procesie pracy twórczej oraz odczytała wiersze z najnowszej publikacji. Podczas

spotkania pisarka podzieliła się również wspomnieniami oraz anegdotami z pracy w redakcji „Wiadomości Świdnickich”.

17 października

- Mój zastępca Szymon Chojnowski uczestniczył w posiedzeniu kapituły konkursowej X edycji Plebiscytu Gospodarczego „Sudeckie Kryształły”, która odbyła się w restauracji Hotelu Sowa Dolina w Kamionkach, w gminie Pieszyce. Podczas spotkania przedstawiono kandydatury do tegorocznej nagrody w poszczególnych kategoriach. Plebiscyt "Sudeckie Kryształły" pozwala wyróżnić - spośród wielu działających w naszym regionie firm, instytucji, stowarzyszeń i organizacji - te, które odniosły sukces i są dla innych przykładem sprawności działania, wzorem solidności i rzetelności. Gala finałowa konkursu odbędzie się 3 listopada w Zamku na Skale w Trzebieszowicach. Organizatorem wydarzenia jest Telewizja Sudecka.

17-18 października

- Wzięłam udział w Forum „Local Trends” które zorganizowano w Poznaniu. W ramach wydarzenia uczestniczyłam w roli panelisty w debacie pn. "Nieoczywiste źródła danych dla jednostek samorządu terytorialnego – na przykładzie danych behawioralnych Mastercard". Wspólnie z Adamem Głębem z firmy Mastercard, Marcinem Wojdatem z Unii Metropolii Polskich, Olafem Osicą, dyrektorem Biura Strategii i Analiz Miasta Warszawa rozmawialiśmy na temat standaryzacji danych, ich wykorzystania w funkcjonowaniu miast oraz ich znaczenia i wpływu na codzienne życie mieszkańców. Dzięki danym możemy stwierdzić, czy założenia inwestycji się sprawdziły i mieć na to dowody. Odpowiednie ich wykorzystanie pomaga w planowaniu miasta, rozwoju infrastruktury np. żłobków, przedszkoli czy zarządzaniu odpadami, dostawami wody.

19 października

- Wspólnie z moim zastępcą Szymonem Chojnowskim oraz Jackiem Piekunko, dyrektorem Wydziału Promocji Urzędu Miejskiego w Świdnicy spotkałam się z Tomaszem Grudzińskim autorem książki "Między twierdzą a miastem wolnym. Miasto i mieszkańcy Świdnicy w latach 1815-1870". Rozmawialiśmy na temat promocji drugiego wydania książki. 800 stron niezwyklej opowieści o mieście, które na początku XIX wieku rozpoczęło wielką transformację. Znakomicie napisana, oparta o bardzo szerokie źródła, wzbogacona o piękne ilustracje. Dzieło za kilka dni trafi na rynek księgarski.
- Mój zastępca Szymon Chojnowski wraz z Izabelą Siekierzyńską, dyrektorem Wydziału Polityki Społecznej i Spraw Socjalnych spotkał się z przedstawicielami Fundacji Ładne Historie. Podczas spotkania podsumowano tegoroczną edycję projektu „Lato na podwórku” oraz rozpoczęto planowanie kolejnej. Fundacja Ładne Historie to organizacja pozarządowa, która powstała jako efekt współpracy osób, które na co dzień zajmują się edukacją i animacją, szeroko definiowaną kulturą i sztuką, a także tożsamością lokalną i dziedzictwem kulturowym. Spotkanie odbyło się w Urzędzie Miejskim w Świdnicy.

20 października

- Na zaproszenie zarządu Związku Nauczycielstwa Polskiego wzięłam udział w corocznym spotkaniu emerytów-nauczycieli. W jego trakcie nadano odznaczenia dla członków organizacji szczególnie zaangażowanych w jej działalność. Był to też czas na rozmowy i wspomnienia dawnych lat.

21 października

- Piękna uroczystość jubileuszy i okazja do wręczenia medali za długoletnie pożycie małżeńskie. Tym razem miałyśmy zaszczyt celebrować ten moment wspólnie z wójt Teresą Mazurek, wyróżniając pary z miasta i gminy. O piękną oprawę muzyczną zadbał zespół Ale Babki. A rocznicę ślubu obchodzili:
 - Danuta i Zbigniew Boczkowie
 - Maria i Ryszard Haliccy
 - Jadwiga i Jerzy Pacułowic
 - Zofia i Kazimierz Róziowie
 - Danuta i Andrzej Antosiakowie
 - Józefa i Leszek Czyżewscy
 - Kazimiera i Jan Kopciowie
 - Teresa i Andrzej Korczakowie
 - Bożena i Józef Mytychowic
 - Anna i Józef Rusakowie
- 375 lat temu, 24 października 1648 roku, podpisano Pokój Westfalski, który zakończył krwawą, okrutną wojnę trzydziestoletnią. Materialnym symbolem tego aktu były Kościoły Pokoju w Głogowie, Jaworze i Świdnicy. W rocznicę tamtych wydarzeń w Rynku zorganizowano niezwykle spektakl teatralny, podczas którego przypomniano to ważne w historii miasta wydarzenie. Dziękuję serdecznie Margrit Kempgen, Agnieszce Bormann, Dobiesławowi Karstowi, Mattihasowi Voight i Stephanowi Aderhold za organizację tego jubileuszu. Później, w Kościele Pokoju, wspólnie odśpiewano pieśni o pokoju i wysłuchano mini koncertu organowego kantora Macieja Batora.

23 października

- Wzięłam udział w gali konkursu „Dolnośląski Gryf – Nagroda Gospodarcza”, którą zorganizowano w Narodowym Forum Muzyki we Wrocławiu. Uczestników konkursu ocenia kapituła, w skład której wchodzi wybitni przedstawiciele świata nauki, biznesu oraz regionalnych władz administracyjnych. W sumie udział w plebiscycie wzięło 130 firm i organizacji. Jury przyznało statuetki w 8 kategoriach:
 1. Dolnośląski produkt roku - Inmed S.A.
 2. Najlepsza współpraca biznesu i nauki - Miejskie Przedsiębiorstwo Wodociągów i Kanalizacji S.A
 3. Skuteczna transformacja biznesowa - DB Energy SA
 4. Angażujący pracodawca - 3M Service Center EMEA Sp. z o. o.
 5. Firma świadoma ekologicznie - CCC SA
 6. Biznesowy Lider Roku - Andrzej Przybyło

7. Nowatorski pomysł na biznes – Droplo
8. Nagroda za najlepszą współpracę w niesieniu pomocy - m.in. gminy: Głogów, Świdnica, Strzelin, Miękinia, Trzebnica, a także Fundacja Ukraina.

Organizatorami konkursu „Dolnośląski Gryf – Nagroda Gospodarcza” byli: Zachodnia Izba Gospodarcza – Pracodawcy i Przedsiębiorcy, Miasto Wrocław, Urząd Marszałkowski Województwa Dolnośląskiego oraz Partner Merytoryczny firma PwC.

24 października

- Na zaproszenie Andrzeja Dobiesia, Komendanta Policji w Świdnicy wzięłam udział w debacie poświęconej bezpieczeństwu mieszkańców ulicy Polna Droga oraz ulic przyległych. Spotkanie było odpowiedzią na apele świdniczan z tej części miasta, którzy od wielu miesięcy skarżyli się na nagminne przypadki zakłócania ciszy nocnej, śmiecenia, a także przekraczania prędkości na wyremontowanej drodze nad zalewem Witoszówka. Jak wyliczał podkom. Szymon Szczepaniak, naczelnik Wydziału Ruchu Drogowego świdnickiej komendy, od początku roku w rejonie Polnej Drogi oraz na „modliszówce” funkcjonariusze drogówki zorganizowali sześć akcji związanych z poprawą bezpieczeństwa, które przeprowadzone zostały w kwietniu, maju, czerwcu, sierpniu, wrześniu oraz październiku. W każdej z nich brało udział 8-10 policjantów. W wyniku tych działań oraz codziennych kontroli na przestrzeni pierwszych dziewięciu miesięcy 2023 roku mundurowi ujawnili w sumie 238 wykroczeń, z czego 64 miało związek z przekraczaniem prędkości, a pozostałe dotyczyły stanu technicznego pojazdów, niestosowania pasów bezpieczeństwa, czy też ignorowania sygnalizacji świetlnej. Skutkowało to zatrzymaniem 41 dowodów rejestracyjnych oraz trzech praw jazdy. Podczas debaty poruszona została również kwestia rozszerzenia strefy ograniczenia prędkości do 30 km/h na całą Polną Drogę. We wrześniu wnioskowali o to świdniccy policjanci, a niedawno zmiana została wprowadzona w życie przez Urząd Miejski w Świdnicy.
- Tego samego dnia razem z moim zastępcą Szymonem Chojnowskim miałam przyjemność po raz dziewiąty oficjalnie zainaugurować Festiwal Filmowy Spektrum. Tegoroczne hasło wydarzenia to Save the changes/Zachowaj zmiany. Spektrum to międzynarodowy festiwal filmowy, w ramach którego prezentowanych jest 5 sekcji konkursowych, zarówno kina pełno, jak i krótkometrażowego. Wydarzenie, od początku swojego istnienia, jest przestrzenią do spotkania ludzi, którzy kochają i celebryją kino. Podczas 9. edycji festiwalu nie zabraknie znanego już widzom Konkursu Spektrum, Konkursu Closer, selekcji konkursowej krótkich metraży Okiem Młodych. W sumie wyświetlonych zostanie 50 tytułów. Odbędą się także spotkania z twórcami filmów oraz aktorami. Festiwal potrwa do 29 października.

26 października

- Wraz z moim zastępcą Szymonem Chojnowskim oraz dyrektorem Wydziału Promocji Jackiem Piekunko uczestniczyliśmy w oficjalnym rozpoczęciu kolejnej edycji programu „Zostańcie z nami – Miasto i Powiat Świdnica” odbywającego się w ramach konkursu Zalogowani. 164 świdnickich ósmoklasistów wraz z nauczycielami wzięło

udział w spotkaniu inauguracyjnym, które odbyło się w auli widowiskowej I Liceum Ogólnokształcącym w Świdnicy. Gościem specjalnym wydarzenia był Marcin Grześkowiak, prezes zarządu Komatsu Poland SP. z o.o., który opowiedział młodzieży o swojej karierze zawodowej oraz o filozofii biznesu jaką stosuje w codziennej pracy.

PREZYDENT MIASTA

Beata Moskal-Słaniewska

Sprawozdanie ze stanu i struktury bezrobocia w mieście Świdnica

We wrześniu 2023 r. w porównaniu do sierpnia 2023 r. w Świdnicy nastąpił **spadek liczby bezrobotnych**. W stosunku do analogicznego okresu poprzedniego roku odnotowano wzrost liczby bezrobotnych.

Liczba bezrobotnych zarejestrowanych w Powiatowym Urzędzie Pracy **na koniec września 2023 r. wyniosła 937 osób** (w tym 452 kobiety – 48,23 %) i jest **niższa niż przed miesiącem o 53 osoby**, tj. o 5,69 % oraz wyższa o 121 osób, tj. o 14,83 % od liczby osób zarejestrowanych przed rokiem (we wrześniu 2022 r. liczba bezrobotnych zarejestrowanych wynosiła 816 osób).

Do urzędu pracy **w ciągu września 2023 r. zgłosiło się 176 osób poszukujących zatrudnienia** (o 34 osoby mniej niż we wrześniu 2022 r.). Spośród nowo zarejestrowanych **11,93 % stanowiły osoby dotychczas niepracujące** (we wrześniu 2022 r. – 12,38 %).

Osoby do 25 roku życia stanowiły 25 % ogólnej liczby nowo zarejestrowanych, a przed rokiem – 17,14 %.

Udział **osób zwolnionych z przyczyn dotyczących zakładu pracy w ogólnej liczbie nowo zarejestrowanych wyniósł 2,84 %** a przed rokiem 3,81 %.

We wrześniu 2023 r. 116 osób podjęło pracę (w tym 61 kobiet), co stanowi 12,38 % bezrobotnych w danym miesiącu (przed rokiem ten wskaźnik wynosił 12,37 %). **Większość bezrobotnych pozostających w ewidencji urzędu pracy to osoby, które wcześniej pracowały zawodowo**. Na koniec września 2023 r. zbiorowość ta liczyła 883 osoby, tj. 94,23 % ogółu zarejestrowanych, a przed rokiem 92,16 %.

Bez prawa do zasiłku pozostawały 774 osoby, tj. 82,6 % ogółu zarejestrowanych bezrobotnych, wobec 657 osób tj. 80,51 % we wrześniu 2022 r.

Liczba bezrobotnych **bez doświadczenia zawodowego wynosiła 111 osób** (przed rokiem 103 osoby).

We wrześniu 2023 r. w rejestrach odnotowano **352 osoby bez kwalifikacji zawodowych** (37,56 %) wpisanych do ewidencji bezrobotnych (przed rokiem 279, tj. 34,19 %).

Powyżej **50 roku życia** zarejestrowanych **były 306 osób**, tj. 32,65 % ogółu bezrobotnych (przed rokiem 287, tj. 35,17 %).

Bez pracy we wrześniu 2023 r. były 94 kobiety, które nie podjęły zatrudnienia **po urodzeniu dziecka** (we wrześniu 2022 r. – 98).

We wrześniu 2023 r. na nowo zarejestrowanych było 9 osób niepełnosprawnych, natomiast na koniec miesiąca w rejestrze bezrobotnych było łącznie 110 osób niepełnosprawnych (przed rokiem 108 osób), a wśród nich 32 kobiety.

We wrześniu 2023 r. w Powiatowym Urzędzie Pracy zarejestrowano 372 oświadczenia o powierzeniu wykonywania pracy cudzoziemcowi na terytorium RP (we wrześniu 2022 r. – 436). Liczba bezrobotnych obywateli Ukrainy nowo zarejestrowanych w Powiatowym Urzędzie Pracy we wrześniu 2023 r. wyniosła 23 osoby (w sierpniu 2023 r. – 3 osoby) Liczba zaktywizowanych obywateli Ukrainy we wrześniu 2023 wyniosła 3 osoby (w sierpniu 2023 r. - 5 osób).

DYREKTOR WYDZIAŁU

Anna Skrzypacz

Wykaz przetargów przeprowadzonych zgodnie z ustawą Prawo zamówień publicznych (sporządzony od dnia 28.09.2023 r. do dnia 25.10.2023 r.)

Lp.	Przetarg, numer, z dnia, nazwa	Zlecone przez	Wartość zamówienia oszacowana przez zamawiającego netto art. 28 upzp	Kwota przeznaczona na finansowanie zamówienia art. 222 ust. 4 upzp	Wynik przetargu Cena brutto oferty wygranej
1	Przetarg nieograniczony P-84/IX/23 z dnia 07.09.2023 r. dot. „Bieżące utrzymanie, pielęgnacja parków miejskich i utrzymanie chodników do nich przylegających”	DI	1 759 259,26 zł	1 900 000,00 zł	Konsorcjum firm: <u>lider konsorcjum</u> , <u>pełnomocnik</u> Farma Miejska Maciej Karpiński ul. Śląska 11 58-100 Świdnica i <u>partner konsorcjum</u> Zakład Usług Porządkowych „JEDYNKA” Piotr Silko ul. Kościelna 3 58-100 Świdnica cena: 2 174 467,10 zł
2	Przetarg nieograniczony P-85/IX/23 z dnia 11.09.2023 r. dot. „Bieżące utrzymanie, pielęgnacja terenów zieleni miejskiej oraz utrzymanie wybranych chodników w Świdnicy”	DI	4 779 600,72 zł	4 300 000,00 zł	Konsorcjum firm: <u>lider konsorcjum</u> , <u>pełnomocnik</u> Farma Miejska Maciej Karpiński ul. Śląska 11 58-100 Świdnica i <u>partner konsorcjum</u> Zakład Usług Porządkowych „JEDYNKA” Piotr Silko ul. Kościelna 3 58-100 Świdnica cena: 4 968 353,55 zł

3	<p>Tryb podstawowy bez możliwości negocjacji P-99/IX/23 z dnia 26.09.2023 r. dot.</p> <p>Budowa kolektora deszczowego w ul. Klimatycznej w ramach realizacji zadania „Przygotowanie terenów inwestycyjnych w rejonie ulicy Pogodnej w Świdnicy”</p>	DI	98 913,50 zł	100 000,00 zł	<p>„KANALIZACJA” Czyszczenie sieci wodno – kanalizacyjnych Jan Marciniszyn ul. Chorwacka 2 58-100 Świdnica cena: 106 026,00 zł.</p>
4	<p>Tryb podstawowy z możliwością negocjacji P-101/IX/23 z dnia 20.09.2023 r. dot.</p> <p>Zagospodarowanie terenu przy ulicy 1 Maja 3 w Świdnicy</p>	WPI	155 860,13 zł	165 000,00 zł	<p>Unieważnienie na podstawie art. 255 pkt 2 p.z.p., tj. „Zamawiający unieważnia postępowanie o udzielenie zamówienia, jeżeli wszystkie złożone wnioski o dopuszczenie do udziału w postępowaniu albo oferty podlegały odrzuceniu”</p>
5	<p>Tryb podstawowy bez możliwości negocjacji P-103/X/23 z dnia 04.10.2023 r. dot.</p> <p>„Przebudowa chodnika w ulicy Ludwika Waryńskiego w Świdnicy”</p>	DI	160 720,00 zł	250 000,00 zł	<p>Sudeckie Drogi Sp. z o.o. ul. Hermana 3/24 58-100 Świdnica</p> <p>cena: 124 230,00 zł (w trakcie podpisywania umowy)</p>
6	<p>Tryb podstawowy bez możliwości negocjacji P-104/X/23 z dnia 12.10.2023 r. dot.</p> <p>„Remont odcinka ul. M. Kopernika wraz z remontem mostu przez rz. Bystrzycę w Świdnicy”.</p>	DI	729 255,61 zł	900 000,00 zł	<p>Przedsiębiorstwo Robót Inżynierskich ONMAX GROUP Sp. z o.o. ul. Łubinowa 12/7 55-080 Smolec Cena: 1 076 250,00 zł. (w trakcie podpisywania umowy)</p>

7	<p>Tryb podstawowy bez możliwości negocjacji P-105/X/23 z dnia 13.10.2023 r. dot.</p> <p>„Budowa przejść dla pieszych w Świdnicy”. Zamówienie obejmuje 2 zadania inwestycyjne pn. 1) Przebudowa przejścia dla pieszych przez ul. Westerplatte w Świdnicy, 2) Budowa przejścia dla pieszych przez ul. Kazimierza Wielkiego w Świdnicy</p>	DI	893 078,18 zł	1 000 000,00 zł	<p>Świdnickie Przedsiębiorstwo Budowy Dróg i Mostów Sp. z o.o. 58-100 Świdnica, ul. Częstochowska 12</p> <p>cena: 1 088 341,83 zł. (w trakcie podpisywania umowy)</p>
8	<p>Tryb podstawowy bez możliwości negocjacji P-106/X/23 z dnia 06.10.2023 r. dot.</p> <p>„Świadczenie usług nadzoru inwestorskiego przy realizacji robót budowlanych”.</p>	DI	23 792,35 zł	35 000,00 zł	<p>„INBUD” Projekty – Nadzory- Obsługa Inwestycji Janusz Kwapisz</p> <p>ul. Kanonierska 21/8 58-100 Świdnica cena: 24 000,00 zł. (w trakcie podpisywania umowy)</p>
9	<p>Tryb podstawowy z możliwością negocjacji P-107/X/23 z dnia 18.10.2023 r. dot.</p> <p>„Zagospodarowanie terenu podwórka przy ul. Grodzkiej w Świdnicy”</p>	WPI	520 403,64 zł	650 000,00 zł	przetarg w toku

10	<p>Tryb podstawowy bez możliwości negocjacji P-108/X/23 z dnia 23.10.2023 r. dot.</p> <p>„Oczyszczanie mechaniczne i uzupełniająco ręczne wybranych jezdni dróg gminnych i wojewódzkich na terenie miasta Świdnica w 2024 roku„</p>	DI	694 444,44 zł	700 000,00 zł	przetarg w toku
11	<p>Tryb podstawowy bez możliwości negocjacji P-111/X/23 z dnia 25.10.2023 r. dot.</p> <p>„Przebudowa nawierzchni jezdni ul. Ignacego Prądyńskiego w Świdnicy – etap II i III”</p>	DI	501 461,50 zł	620 000,00 zł	przetarg w toku

Sporządziła: M. Prorok-Jurek
25.10.2023 r.

M. Naskręt-Kozak

Wykaz postępowań podprogowych o wartości od 85 000 zł do 130 000 zł, zgodnie z Regulaminem udzielania zamówień podprogowych o wartości do 130 000,00 zł netto (sporządzony od dnia 28.09.2023 r. do dnia 25.10.2023 r.)

Brak postępowań.

Sporządziła: M. Prorok-Jurek
25.10.2023 r.

M. Naskręt-Kozak

Wykaz przetargów przeprowadzonych zgodnie z ustawą o gospodarce nieruchomościami
(sporządzony od dnia 28.09.2023 r. do dnia 25.10.2023 r.)

Lp.	Przetarg, numer, z dnia, nazwa	Zlecone przez	Cena wywoławcza	Cena wylicytowana	Nabywca
1	Rokowania P-86/X/23 z dnia 10.10.2023 r. dot. sprzedaży wolnego lokalu mieszkalnego :	GGN			
	- al. Niepodległości 5 m 11		– 170 000,00 zł	- zł	- brak licytantów
2	II przetarg ustny nieograniczony P-87/X/23 z dnia 12.10.2023 r. dot. sprzedaży wolnego lokalu mieszkalnego:	GGN			
	- ul. Przechodnia 9 m 10		– 80 000,00 zł	- zł	- brak licytantów
3	II przetarg ustny nieograniczony P-88/X/23 z dnia 12.10.2023 r. dot. sprzedaży wolnego lokalu mieszkalnego:	GGN			
	- pl. 1000-Lecia Państwa Polskiego 8 m 10-10a		– 300 000,00 zł	- zł	- brak licytantów
4	Kolejny przetarg ustny nieograniczony P-89/X/23 z dnia 12.10.2023 r. dot. sprzedaży wolnego lokalu mieszkalnego:	GGN			
	- al. Niepodległości 7 m 12		– 90 000,00 zł	- 90 900,00 zł	- wylicytowane
5	I przetarg ustny nieograniczony P-91/X/23 z dnia 17.10.2023 r. dot. sprzedaży wolnego lokalu mieszkalnego:	GGN			
	- ul. Wrocławska 42 m 11		– 165 000,00 zł	- 228 000,00 zł	- wylicytowane
6	I przetarg ustny nieograniczony P-92/X/23 z dnia 17.10.2023 r. dot. sprzedaży wolnego lokalu mieszkalnego:	GGN			
	- ul. Równa 4 m 6		– 120 000,00 zł	- 121 200,00 zł	- wylicytowane
7	I przetarg ustny nieograniczony P-93/X/23 z dnia 17.10.2023 r. dot. sprzedaży wolnego lokalu mieszkalnego:	GGN			
	- ul. Kazimierza Pułaskiego 63-65 m 8		– 125 000,00 zł	- 190 000,00 zł	- wylicytowane

8	I przetarg ustny nieograniczony P-94/X/23 z dnia 19.10.2023 r. dot. sprzedaży wolnego lokalu mieszkalnego:	GGN			
	- ul. Bystrzycka 2 m 2		– 150 000,00 zł	- 151 500,00 zł	- wylicytowane
9	I przetarg ustny nieograniczony P-95/X/23 z dnia 19.10.2023 r. dot. sprzedaży wolnego lokalu mieszkalnego:	GGN			
	- ul. Księcia Bolka Świdnickiego 21 m 5		– 85 000,00 zł	- 85 850,00 zł	- wylicytowane
10	I przetarg ustny nieograniczony P-96/X/23 z dnia 19.10.2023 r. dot. sprzedaży wolnego lokalu mieszkalnego:	GGN			
	- ul. Kotlarska 3 m 2		– 140 000,00 zł	- 141 400,00 zł	- wylicytowane
11	I przetarg ustny nieograniczony P-97/X/23 z dnia 24.10.2023 r. dot. sprzedaży wolnego lokalu mieszkalnego:	GGN			
	- ul. Mieszka I 18 m 5		– 132 000,00 zł	- 133 320,00 zł	- wylicytowane
12	I przetarg ustny nieograniczony P-98/X/23 z dnia 24.10.2023 r. dot. sprzedaży wolnego lokalu usługowego:	GGN			
	- ul. Grodzka 19 lok. A		– 240 000,00 zł	- 242 400,00 zł	- wylicytowane

Sporządziła: M. Prorok-Jurek
25.10.2023 r.

M. Naskręt-Kozak

Informacja dotycząca wydanych zarządzeń Prezydenta Miasta sporządzona na sesję Rady Miejskiej

Prezydent Miasta w okresie od 26 września 2023 r. do 23 października 2023 r.:

1) wydała 28 zarządzeń, w tym:

- 21 w sprawach wewnętrznych,
- 7 w sprawach publicznoprawnych.

Zarządzenia w sprawach wewnętrznych dotyczyły:

- powołania Komisji Przetargowych,
- uchylenia upoważnienia,
- wyznaczenia dnia wolnego od pracy w 2023 roku,
- wprowadzenia Regulaminu oceny okresowej pracowników Urzędu Miejskiego w Świdnicy,
- wprowadzenia Regulaminu Wynagradzania Pracowników Urzędu Miejskiego w Świdnicy,
- zmiany zarządzenia w sprawie przeprowadzenia inwentaryzacji,

Zarządzenia w sprawach publicznoprawnych dotyczyły:

- spraw finansowych, w tym:

- zmian do zarządzenia w sprawie ustalenia planu finansowego dla wydzielonego rachunku w ramach Funduszu Pomocy,
- zmian w budżecie,

- gospodarki nieruchomościami, w tym:

- wyrażania zgody na ustanowienie służebności przesyłu na nieruchomości stanowiącej własność Gminy Miasto Świdnica, położonej w Świdnicy przy ul. Wrocławskiej, na rzecz TAURON Dystrybucja Spółka Akcyjna,
- nie wykonania prawa pierwokupu w stosunku do sprzedawanego prawa własności nieruchomości - działki położonej przy ul. Bolesława Krzywoustego (Obr. 2 AM 3),

- oświaty, w tym:

- upoważnienia dyrektorów miejskich jednostek oświatowych do odbioru komputerów przenośnych typu laptop i podpisania protokołu odbioru końcowego,
- przyznania nagród dla nauczycieli i dyrektorów za ich osiągnięcia dydaktyczno-wychowawcze i opiekuńcze,
- sprostowania oczywistej omyłki pisarskiej w Zarządzeniu Prezydenta Miasta Świdnicy w sprawie pełnienia obowiązków dyrektora Szkoły Podstawowej nr 105 w Świdnicy,

- pozostałym, w tym:

- zmiany zarządzenia w sprawie ustanowienia operatorów informatycznej obsługi obwodowych komisji wyborczych na terenie miasta Świdnicy w wyborach do Sejmu Rzeczypospolitej polskiej i do Senatu Rzeczypospolitej Polskiej oraz w Referendum Ogólnokrajowym, zarządzonych na dzień 15 października 2023 r.,

2) skierowała do Rady Miejskiej 3 projekty uchwał Rady, w tym w zakresie:

- gospodarki finansowej - 2
- pozostałym - 1

w tym:

- przyjęcia „programu współpracy Gminy Miasto Świdnica z organizacjami pozarządowymi oraz innymi podmiotami prowadzącymi działalność społecznie użyteczną na 2024 rok”,
- nadania tytułu „Zasłużonego dla Miasta Świdnicy”
- zasad wynajmowania lokali wchodzących w skład mieszkaniowego zasobu Gminy Miasto Świdnica.